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 دستگاه های دولتی و نظارتی نباید 
سرعت گیر بخش خصوصی باشند

فصلسیاهسرخابیها؛

سقوط پایتخت از اوج
گزارشجملــهدرخصوصحذفآزمونآییننامهرانندگی؛

 چگونه رانندگی را 
در ایران اصلاح کنیم؟

  روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و ورزشی سال هشتم    شماره 1997    4 صفحه    قیمت: 5000تومان

گزارشجملــهازوضعيتتورمدیماه؛

جای شکرگزاری است که به دلیل مشکلات مالی بخش اعظمی از جامعه، تمایل به سفر با 
هواپیما در کشور بسیار پایین است تا جایی که پایین بودن تعداد هواپیماهای مسافربری در
کشور احساس نمی شود و بسیاری از شهروندان ترجیح می دهند مسیرهای سفر را با خودرو 
طی کنند به این دلیل که توان مالی برای پرداخت هواپیما را ندارند. با وجود کاهش ترافیک 
هوایی در پروازهای داخلی، طی چند سال اخیر شاهد چندین سقوط در هواپیماهای جنگی 
و نیمه سبک و چندین فرود اضطراری بوده ایم که لازم است بررسی شود. روز گذشته معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار همدان از سقوط یک فروند جنگنده ارتش در
شهرستان کبودرآهنگ خبرداد. »حمزه امرایی« درباره این حادثه گفت:
 یک فروند هواپیمای نظامی ساعت ۱۰ و نیم سوم بهمن، در
شهرستان کبودرآهنگ دچار سانحه سقوط شد... 

نبرد تن به تن دولت با گرانی مواد غذایی

متهم   اصلی

تحلیل جملـه بر دلایل احتمالی سقوط یا فرود اضطراری چند هواپیمای نظامی و مسافربری طی چند سال اخیر؛
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فرسودگی ناوگان

صفحه 02

بین الملل

مشاور صهیونیست ترامپ: 

اسرائیل نیروی نیابتی ترامپ برای مقابله با ایران 
خواهد بود

"مایک ایوانز" یکی از مشاوران نزدیک به دونالد ترامپ و بنیانگذار بنیادی 
موســوم به "مرکز میراث دوســتان صهیــون" در مصاحبه با یــک روزنامه 
اسرائیلی، سیاست های احتمالی ترامپ در منطقه غرب آسیا را تشریح 

کرد.
 ایوانز در مصاحبه با روزنامه " اســرائیل هایــوم"، گفت ترامپ قصد دارد 
توافق عادی سازی روابط بین عربستان سعودی و اسرائیل را در طول یک 
ســال آتی تضمین کند که با پایان دادن به مناقشــه غزه نیز مرتبط است.  
در مورد ایران، ایوانز تاکید کرد: "اسرائیل نیروی نیابتی آمریکا در ماموریت 
سرنگونی رژیم ایران است" و تصریح کرد که "اسرائیل باید مستقل عمل 
کند، زیرا ترامپ به طور فعال نیروهای آمریکایی را در خاورمیانه مستقر 
نخواهد کرد - این برخلاف اصول او به عنوان یک رئیس جمهوری صلح 
ســاز است."  ایوانز هشدار داد: " اما او تمام حمایت های سیاسی و نظامی 
مورد نیاز اســرائیل را فراهم خواهد کرد. ایران به سمت توانایی هسته ای 
پیش می رود و اورانیوم غنی شده کافی برای تکمیل تاسیسات خود دارد."

 او در ادامــه دربــاره ماموریــت اســرائیل بــرای هــدف قــرار دادن ایــران با 
حمایت کامل آمریکا و اینکه تل آویو چگونه باید این کار را انجام دهد؟" 
گفت:" با هدف قرار دادن تاسیســات نفتی ایران. این امر اقتصاد ایران را 
بســیار موثرتر از تحریم ها فلج می کند. "  او مدعی شــد:" تغییر رژیم در 

ایران مستلزم همکاری با مردمی در داخل این کشور است." 
 ایوانــز در پایــان خاطرنشــان کرد که "اســرائیل هنــوز در حال بهبــودی از 
ترومای بعد از هفتم اکتبر است و برای بهبودی نیاز به زمان دارد... ترامپ 
بهترین رئیس جمهوری اســت که اســرائیل می تواند به او امیدوار باشد و 
آینده امیدوارکننده اســت، حتی اگر پیشــرفت به زمان نیاز داشته باشد." 
ایوانز به عنوان واعظ مسیحی صهیونیست و یکی از برجسته ترین حامیان 
اسرائیل در ایالات متحده در یک دهه و نیم گذشته، با سیاست های اوباما 
در قبال اسرائیل مخالفت بوده و فعالانه از کارزارهای ترامپ حمایت کرد 
و جوامع مســیحی، به ویژه "مسیحیان تبشــیری" )اونجلیست ها( را برای 

رای به ترامپ، بسیج کرد. 
 او روز دوشــنبه، در روز تحلیف ترامپ، میزبان مراسمی در مرکز "میراث 
دوستان صهیون" در شهر قدس اشغالی ) اورشلیم( با عنوان "تبریک به 
دونالد ترامپ، اسرائیل شما را دوست دارد" بود.  این رویداد میزبان حدود 
هزار شرکت کننده از جمله سفرا، تجار، مقامات بلندپایه و شخصیت های 
کلیــدی در روابــط آمریکا و اســرائیل بود. در این برنامه، مراســم تحلیف 
ترامپ به طور زنده از ده ها صفحه بزرگ در سراســر محوطه پخش شد.  
در طول این مراسم، ایوانز اعلام کرد: "من معتقدم دونالد ترامپ بهترین 
رئیس جمهوری برای اسرائیل است. 3 گروگان اسرائیلی دیروز به لطف 
ترامــپ به آغوش مادران خود بازگشــتند. حماس مــی داند که آنها باید 

به خواســت ترامپ عمــل کنند وگرنه با جهنم روبرو خواهند شــد. بدون 
شک ترامپ از اسرائیل حمایت قوی خواهد کرد تا علیه ایران اقدام کند، 
زیرا می داند که ایران دشــمن مشــترک اسرائیل و همه کشورهای غربی، 
از جمله ایالات متحده اســت، به زودی شاهد نزدیک شدن عربستان به 
اســرائیل و صلح خواهید بود توافقنامه ابراهیم گســترش خواهد یافت و 

مصر نیز به تغییری که خاورمیانه در انتظارش بوده کمک خواهد کرد."
 او در مصاحبــه بــا اســرائیل هایــوم، دربــاره آینــده غزه نیز گفــت: دولت 
ترامپ صندوقی ایجاد خواهد کرد که فلســطینی ها کنترلی بر آن ندارند 
و غزه توسط ائتلافی که شامل مصر و عربستان سعودی است، مدیریت 
خواهــد شــد. ایوانز گفت که هیچ پاســخ فــوری برای چگونگی شکســت 
کامل حماس ندارد، اما یک راه حل پیشــنهادی شامل همکاری با مصر 
و عربســتان ســعودی را تشــریح کرد.  او گفت: "به یک ائتلاف مســلمان 
عرب برای رسیدگی به این موضوع نیاز است. عبدالفتاح السیسی، رئیس 
جمهوری مصر، که دیدگاهی شدیدا ضد اخوانی دارد، یک شریک کلیدی 
در حــل وضعیــت غزه و برخورد مشــابه بــا حماس خواهد بــود. محمد 
بن ســلمان، ولیعهد عربستان ســعودی نیز برضد روش ها و ایدئولوژی 
اخوانی حماس است. او شخصا تمایل خود را برای اصلاح نظام آموزشی 
فلســطین بــه من ابــراز کرده اســت."  ایوانــز همچنین بر لــزوم پرداختن 
بــه ایــران تاکید کــرد و از آن به عنوان "ســر مار" و حامی اصلی تروریســم 
خاورمیانه یاد کرد. وی افزود: "قطر باید کمک مالی به حماس را متوقف 
کند." و افزود ترامپ همه کشورهایی را که از حماس حمایت می کنند را 
تحریم خواهد کرد. وی توضیح داد که ترامپ این خواسته را برای رهبری 
قطر و هر نهاد دیگری که از حماس حمایت می کند، روشن خواهد کرد. 
ایوانز معتقد است که حل و فصل گسترده تر مساله فلسطین 2 تا 3 سال 
طول می کشد که تا حدی به دولت اسرائیل بستگی دارد. وی در خصوص 
حاکمیت اسرائیل در کرانه باختری نیز گفت: " آری به حاکمیت، در کنار 
خودمختاری گســترده برای فلسطینی ها، اما تنها پس از یک فرآیند - نه 
اسرائیل و نه فلسطینی ها اکنون برای این کار آماده نیستند." او به شکست 
"معامله قرن" ترامپ که در ژانویه 2۰2۰ بناگذاری شد، اشاره کرد که هرگز 
محقق نشــد.   ایوانز همچنین عربستان سعودی را به موضوع فلسطین 
گره زد و به نقل از ولیعهد ســعودی گفت: "فلســطینی های احمق پول و 
کمک های من را هدر دادند. آنها به جای تقلید از موفقیت اسرائیل، علیه 
آن جنگیدند. او )محمد بن ســلمان( به شــدت طرفدار اســرائیل است، 
بیشتر از برخی ها."  ایوانز مدعی شد که اسرائیلی ها و اماراتی ها هم در این 
احســاس مشترک هستند. این نشــان می دهد که رهبری فلسطین برای 
جلب حمایت جهان عرب میانه رو و دستیابی به یک راه حل دیپلماتیک 

باید دستخوش تغییرات عمیق شود.

سازمان   راهداری و حمل و نقل جاده ا یوزارت راه و شهرسازی
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کنش معاونت راهبردی ریاست  وا
جمهوری به خبرسازی ها در مورد 

سفر ظریف به داووس
برخــی  بــه  واکنــش  در  جمهــوری  ریاســت  راهبــردی  معاونــت 
خبرســازی ها درمورد سفر محمد جواد ظریف به داووس از برخی 

اشخاص و رسانه ها خواست به شایعات بی اساس دامن نزنند.
 اداره کل رســانه معاونــت راهبــردی رئیس جمهور در پاســخ به ســوالات 
و اخبــار مطرح شــده درخصوص ســفر و برنامه های محمــد جواد ظریف 
معــاون راهبــردی رئیــس جمهــور، در داووس اعــلام کــرد: همانطــور که 
قبلا نیز به اطلاع رســانده شــده بود، معاون راهبردی رئیس جمهور بنابر 

دعوت مجمع جهانی اقتصاد به داووس سفر کرده است.
 براســاس این گــزارش، ظریف تاکنون عــلاوه بر ملاقات بــا رئیس مجمع 
جهانی اقتصاد و مقامات ارشــد کشــورها شــامل روســای جمهور، نخست  
وزیــران، وزرای خارجــه و شــخصیت های بین المللــی و همچنیــن دیــدار 
و گفــت وگــو بــا روســا و نمایندگانــی از اندیشــکده های مختلــف منطقه و 
بین المللــی بــا حضــور در منتخبی از مهمترین جلســات مجمــع جهانی 
اقتصــاد، ســخنانی را از جملــه در نشســت غیررســمی رهبــران اقتصادی 
جهان پیرامون آینده خاورمیانه و نیز جلســه مجمــع پیرامون "خاورمیانه 
بعــد از روی کار آمــدن دولــت جدید آمریکا" در راســتای تبییــن مواضع و 

سیاست های اصولی کشور بیان کرده اند.
 بنابر اعلام اداره کل رســانه معاونت راهبردی ریاســت جمهوری، محمد 
جــواد ظریف امروز هم در یکی از جلســات اصلی مجمــع جهانی اقتصاد 
بــا عنــوان »گفت وگوی ویــژه درباره ایــران« با فرید زکریــا مجری معروف 
ســی ان ان گفت وگو خواهد کرد و در نشست غیررسمی رهبران اقتصادی 
جهان پیرامون »بازگشت ژئوپولیتیک قدرت سخت« به اظهارنظر خواهد 

پرداخت.

 معاونت راهبردی ریاست جمهوری درخصوص گمانه زنی های انجام 
شده در برخی رسانه ها مبنی بر انجام مذاکرات با آمریکا در داووس، ضمن 
دعوت مجدد از اشخاص و رسانه ها برای خودداری از دامن زدن به شایعات 

بی اساس تصریح کرده است، هیچ گونه مذاکره ای در داووس با آمریکا و 
یا هیچ کشور ثالث دیگری در این خصوص صورت نگرفته و بدیهی است 

هرگونه مذاکره ای، بر اساس تصمیم مقامات عالی نظام و در چارچوب های 
معمول دیپلماتیک با محوریت وزارت امور خارجه انجام می شود. 

فرانسه بار دیگر حکم بازداشت 
»بشار اسد« را صادر کرد

قضات فرانسوی در راستای پیگیری پرونده یک فرانسوی سوری تبار، 
حکم بازداشــت »بشــار اســد« رئیس جمهوری سابق ســوریه را صادر 

کردند.
 به گزارش خبرگزاری رویترز، یک منبع حقوقی گفت: قضات فرانسوی حکم 
بازداشت بشار اسد رئیس جمهوری سابق سوریه را به اتهام دست داشتن در 

جنایات جنگی، به ویژه حمله عمد به غیرنظامیان صادر کرده اند.
 گفته می شود این حکم در راستای تحقیقات پرونده مربوط به صلاح ابونبور 
مــرد فرانســوی ســوری تبار صادر شــده که مــورخ ۷ ژوئن 2۰۱۷ )اردیبهشــت 

۱3۹۵( در یک بمبگذاری در سوریه کشته شد.
 این دومین حکم بازداشــتی اســت که قضات فرانســوی علیه اسد صادر می 
کنند. وی در ماه نوامبر سال 2۰23 )آبان ۱۴۰2( میلادی نیز در حکمی به اتهام 
همدستی در جنایات علیه بشریت و مشارکت در جنایات جنگی محکوم شد. 
حکم یاد شــده به دنبال تحقیقات فرانســه در مورد حملات شــیمیایی اوت 
2۰۱3 )مرداد ۱3۹2( در »دوما« و منطقه غوطه شــرقی صادر شــد که بیش از 

یک هزار کشته برجای گذاشت.
 اما دولت اسد در گذشته استفاده از تسلیحات شیمیایی علیه مخالفان خود 
را در جریان جنگ داخلی در سوریه که از مارس 2۰۱۱ آغاز شد، رد کرده است.

الکساندردوگین،نظریهپردازروس
ومشاورپوتین:

 ترامپ را حتما ترور خواهند کرد
فیلسوف و متفکر مشهور روسی و مشاور پوتین استدلال می کند که در    
آینــده اختلاف بیــن دولت آمریکا و »دولت پنهــان« افزایش خواهد 

یافت.
   »الکســاندر دوگیــن« در گفتگو با روزنامه »ریانووســتی« اعلام کرد مقاومت 
نظام سیاســی آمریــکا در برابر دونالد ترامــپ، رئیس جمهور این کشــور زیاد 
خواهــد بــود و احتمال تــلاش برای تــرور او و همچنین افزایــش ناآرامی های 

داخلی و حملات تروریسی وجود دارد.
 وی دراین بــاره گفــت: ایــن )تلاش برای تــرور ترامپ( قطعــا رخ خواهد داد، 
به ویــژه اینکــه ترامــپ وعــده داد کــه اطلاعاتــی درباره تــرور »جان کنــدی« و 
بســیاری از جنایت هــای »دولت پنهان« در آمریــکا در معرض افکار عمومی 
قرار دهد. این اقدام مستقیما منافع حلقه ها و گروه های خاص را تحت تأثیر 
 قــرار می دهــد و بــه همین دلیل فکــر می کنم مقاومــت در برابــر ترامپ زیاد

خواهد بود.

مدیرکلآژانسبینالمللیانرژیاتمی:

شواهدی دال بر ساخت سلاح 
هسته ای توسط ایران نداریم

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی از نبودِ ســند و مدرکی دال بر 
ساخت سلاح هسته ای از سوی ایران خبر داد.

 رافائل گروسی در حاشیه نشست داووس در سوئیس در گفت و گویی با شبکه 
هندی در خصوص فعالیت هسته ای ایران گفت که در حال حاضر شواهدی 

دال بر ساخت سلاح هسته ای توسط تهران ندارد.
 بــه گــزارش ان دی تــی وی، وی در ایــن مصاحبه مدعی شــد: ما در ســطوح یا 

مکان هایی که معتقدیم باید بازرسی شود، بازرسی نمی کنیم.
 گروســی همچنیــن بدون بیــان بدعهدی هــای آمریکا و طرف هــای غربی در 
برجام و حق عمل متقابل ایران در صورت بدعهدی طرف های مقابل مدعی 
شد: ایران مقدار زیادی اورانیوم غنی شده را انباشت کرده است که بسیار بسیار 

نزدیک به درجه سلاح است.
مدیــرکل آژانــس بین المللــی انــرژی اتمــی در حاشــیه اجــلاس داووس در 
گفت و گو با خبرنگاران و در اظهاراتی غیرفنی و سیاسی مدعی شد که ایران باید 
به تفاهم درباره فعالیت اتمی خود با دولت دونالد ترامپ برسد تا از کشاندن 

خاورمیانه به یک درگیری نظامی دیگر جلوگیری کند.
 وی گفت: ما در حال تعامل با روســیه، چین و کشــور های اروپایی هستیم، اما 
برای همه روشن است که حضور آمریکا ضروری است. آنچه ما نیاز داریم این 

است که تفاهمی پیدا کنیم. این ماموریت ما در چند هفته آینده خواهد بود.

اخبـــار

امروز در تقویم: ارايه لايحه عوام فريبانه انحلال ساواك توسط بختيار به مجلس در اوج انقلاب اسلامي )1357 ش( l درگذشت استاد "حسن هريسي" خوشنويس معاصر )1362 ش(  l ورزش در دانشگاه ها اجباری شد. )1345 ش( l وقوع زلزله شديد در چين )1556م(

حضرتآیتاللهخامنهای:

  دستگاه های دولتی و نظارتی
 نباید سرعت گیر بخش خصوصی باشند

رهبــر انقــلاب در دیــدار صدهــا نفــر از کارآفرینــان، 
تاکیــد  اقتصــادی  فعــالان  و  ســرمایه گذاران 
کردند:دستگاه های دولتی و نظارتی نباید سرعت گیر 

بخش خصوصی باشند.
  حضــرت آیت الله خامنــه ای رهبر معظم انقلاب 
کارآفرینــان،  از  نفــر  صدهــا  دیــدار  در  اســلامی  
ســرمایه گذاران و فعــالان اقتصادی، پیشــرفت ها و 
ابتــکارات بخــش خصوصــی را مایه امیــد و حرکت 
خواندنــد و بــا ضروری دانســتن کار جدی رســانه ای 
بــرای آگاه شــدن مــردم بــه ویــژه جوانــان از ایــن 
دســتآورد های خرســندکننده، تأکیــد کردنــد: نظام 
تصمیم گیــری و اجرایــی کشــور به عنوان یــک الزام 
کاملاً جدی، به بخش خصوصی کمک کند و موانع 

را از مسیر تحرک و پیشرفت آن بردارد.
رهبــر انقــلاب در ایــن دیــدار همچنیــن با اشــاره به 
پیروزی مقاومت غزه گفتند: آنچه در مقابل چشــم 

دنیا در حال رخ دادن است شبیه افسانه است.
حضــرت آیت اللــه خامنه ای جلســه امروز را بســیار 
شــیرین و مفیــد و ســخنان و گزارش هــای فعــالان 
اقتصادی را به خصوص باتوجه به تلاش دشــمنان 
بــرای ایجاد فضای یــاس و ناامیدی، مایــه حیات و 
پیشــرفت برشــمردند و گفتنــد: متاســفانه به علت 
و  دانشــجویان  جوانــان،   رســانه ای،   کم کاری هــای 
قشرهای دیگر از این خبرهای خوش و پیشرفت های 
به دســت آمده مطلع نیستند که مســئولان این امر 
باید با بحث و بررســی دقیق،  یک کار مهم رسانه ای 

را در این زمینه برنامه ریزی و اجرا کنند.
ایشــان با اشــاره به ۵ دیــدار با فعالان اقتصــادی در 
ســال های اخیر گفتند در سال ۹۸ و در اوج تحریم ها 
و تهدیدهای مضاعــف، تولیدکنندگان و کارآفرینان 
را فرماندهــان خط مقدم جنگ اقتصادی نامیدیم 
و رشد تولید را خواستار شدیم که جلسات سال های 
بعد نشــان داد بخــش خصوصی در رونــد افزایش 
قــدرت و خلاقیــت حرکــت می کنــد و امســال هــم 
مشــخص شــد کــه فعــالان اقتصــادی بــا تجربیات 
میدانــی خــود، به دنبــال گســترش تولیــد و افزایش 

سرمایه گذاری هستند.
رهبر انقلاب با اشــاره بــه بازدید دیروز از نمایشــگاه 
پیشگامان پیشــرفت افزودند: این نمایشگاه بخش 
کوچکی از واقعیات کشور را نشان می دهد اما در عین 
حــال آشــکار می کند کــه بخش خصوصی بــا وجود 
فشارها و تحریم ها و تهدیدات،  به سطح قابل قبولی 
از پیشــرفت دســت یافته و حرکت کشــور رو به جلو 
است که باید این نعمت بزرگ الهی را قدر بدانیم. 
حضرت آیت الله خامنــه ای افزودند: اگرچه بخش 
خصوصــی در زمینــه اقتصاد از مصادیق پیشــرفت 
کشور است اما در عرصه علم و تحقیق و بخش های 
دیگر هم نشــانه های پیشــرفت آشــکار اســت؛ البته 
مشــکلات، عیــوب و نواقص هم کم نیســت که رفع 

آنها به ما مسئولان برمی گردد.
ایشــان توجه مســئولان به ظرفیت هــا و توانایی های 
داخلی را به ویژه با توجه به تحریم ها و فشارها، کاملاً 

ضــروری دانســتند و افزودند باید از ایــن ظرفیت ها 
کمال بهره را ببریم.

رهبر انقلاب بازدید ســران ســه قوه و دیگر مسئولان 
را از نمایشــگاه پیشگامان پیشرفت، مفید و ضروری 
خواندند و گفتند: سال گذشته نیز شهید رئیسی پس 
از بازدید از نمایشــگاه بسیار خرســند و امیدوار شده 

بود.
بخــش  ســرمایه گذاران  دغدغه منــدی  ایشــان 
خصوصی برای پیشــرفت کشــور را،  نقطه برجســته 
نمایشگاه دیروز و دیدار امروز خواندند و گفتند: البته 
موضوع درآمد نیز طبعاً موردتوجه ســرمایه گذاران 
است اما مشخص اســت که غالباً، بیشتر از توجه به 
افزایش درآمد، به حل مشــکلات و پیشــرفت کشور 

توجه دارند. 
حضرت آیت الله خامنه ای با تاکید بر وظیفه جدی 
مسئولان برای رفع گله های فعالان اقتصادی گفتند: 
نظام تصمیم گیری و اجرایی به مفهوم واقعی کلمه 
"باید" به بخش خصوصی کمک و موانع پیشــرفت 

آن را رفع کنند.
ایشان برخی اقدامات دستگاه های دولتی و نظارتی 
را بــه "ایجــاد ســرعت گیر" در مســیر تحــرک بخش 
خصوصی تشبیه کردند و گفتند یک مسئله که انسان 
را شــرمنده می کنــد، واردات تولیدات مشــابه داخل 
است که عملاً به ضرر کارگر و تولیدکننده است و راه 
را برای به زانو درآمدن سرمایه گذار داخلی در مقابل 

رقبای خارجی هموار می کند.
رهبر انقلاب پیگیری آقای عارف معاون اول رئیس 
جمهور از وزیران را برای رفع چنین موانعی، الزامی 
برشــمردند و گفتند ممکن اســت رفع موانع نیاز به 
اصلاح قوانین و مقررات داشــته باشد که باید انجام 
شود. ایشان کمک به بخش خصوصی را به معنای 
ســهل   انگاری در قبــال برخی سوءاســتفاده کنندگان 
ندانستند و افزودند: باید در عین افزایش مراقبت ها،  
کمک هــا را هــم برای کســانی که خواهان پیشــرفت 

کشور هستند افزایش داد.
حضرت آیت الله خامنه ای، عمل به سیاســت های 
اصل ۴۴ را اقدامی مهم در رفع موانع رشد اقتصادی 
کشــور خواندند و گفتند: این سیاســت ها مورد تایید 
همــه مســئولان و صاحب نظــران قــرار گرفــت امــا 
مســئولان ذیربط باوجود توصیه های مکرر،  به آن ها 
عمل نکردند و این مســئله از علــل تنزل اقتصادی 

کشور در دهه ۹۰ بود.
ایشــان بــا ابــراز خرســندی از تشــکیل کارگروه هــای 
تخصصــی در بخــش خصوصی برای دســتیابی به 
رشــد ۸ درصد افزودند: این صاحبنظران با بررسی 
توانایی هــا و آمــاده کردن طرح های ســرمایه گذاری، 
 راه حل مشــکلات را مشــخص کرده اند که مسئولان 
دولتی باید جــداً نتایج کار این کارگروه هــا را دنبال و 

اجرا کنند.
رهبــر انقــلاب بــا انتقــاد از کســانی کــه تحقق رشــد 
اقتصادی ۸ درصد را امکان ناپذیر می دانند و آن را به 
سرمایه گذاری های ناممکن و هنگفت خارجی منوط 

می کنند افزودند: صاحبنظرانی کــه در کارگروه های 
تخصصــی، رشــد ۸ درصــد را پیگیــر هســتند،  آن را 
بــه" این گونــه ســرمایه گذاری های خارجــی " منــوط 
نکرده انــد و با تمرکز بر توانایی های داخلی به دنبال 
تحقق آن هستند و دولت باید حتماً به آنها توجه و 
کمک کند. ایشــان با اشاره به ضرورت استمرار رشد 
بالای اقتصادی گفتند رشد ۸ درصدی البته معجزه 
نمی کند اما اگر استمرار پیدا کند و عوائد و نتایج آن 
عادلانه تقســیم شــود،  وضع کشور تغییر محسوس 

خواهد کرد.
رهبر انقــلاب حضور در مجامعی ماننــد بریکس را 
هــم مهم دانســتند و با اشــاره به ضــرورت فعالیت 
بهره منــدی  بــرای  کشــور  دیپلماســی  مســئولان 
حداکثری از این فرصت بزرگ گفتند: ســامانه مالی 
بریکس که تبادل مالی با ارزهای کشــورهای عضو را 

ممکن می کند،  ظرفیت مهمی است.
ایشان  حذف هر چه ممکن دلار از مبادلات تجاری را 
ضروری برشمردند و گفتند: این کار که رئیس جمهور 
محتــرم هــم بــه دنبــال آن هســتند، کاری بــزرگ و 
مهــم و در کارزار اقتصــادی، حرکتــی بســیار قاطع و 
تعیین کننــده اســت و بانک مرکــزی باید میــدان را 
برای تخصیص ارزهای دیگر بازکند، البته انجام آن 
عکس العمل هایی خواهد داشت اما دست کشور را 

قوی تر می کند.
ایشان با اشاره به گلایه دیروز یکی از تولیدکنندگان در 
نمایشگاه مبنی بر طولانی تر شدن زمان صدور یک 
مجوز با وجود تذکر این موضوع در ســخنرانی ســال 
گذشته رهبری، خاطرنشان کردند: من از این مسئله 

واقعاً شــرمنده شــدم. این مســائل را باید حل کرد و 
حــل آنها در گرو بــاور و پای بندی عملی به ضرورت 
کمک به بخش خصوصی است به گونه ای که بخش 
خصوصی احســاس کند که پشــتش بــه کمک های 
دولتی گرم اســت و امور بدون مانع تراشــی، سهل و 

روان انجام می شود.
سخنانشــان،  از  دیگــری  بخــش  در  انقــلاب  رهبــر 
آتش بس و پیروزی غزه را نشــانه ای آشکار از تحقق 
پیش بینــی زنــده بــودن و زنــده مانــدن مقاومــت 
خواندنــد و گفتنــد: آنچــه در مقابــل چشــم دنیا در 
حال رخ دادن اســت شبیه افســانه است که دستگاه 
جنگی عظیمی همچون آمریکا، بی اعتنا به مفاهیم 
انســانی، بمب هــای سنگرشــکن بــه رژیــم ظالــم و 
خونخوار صهیونی بدهد و آن رژیم سفّاک و بی رحم 
۱۵ هزار کودک را در خانه و بیمارســتان بمباران کند 

اما نتوانند اهداف خود را محقق کنند.
ایشــان بــا تأکید بــر اینکه اگــر امکانات آمریــکا نبود 
رژیم صهیونیســتی در همان هفته هــای اول به زانو 
در می آمد، افزودند: رژیم صهیونیســتی در این یک 
ســال و چند ماه هر چه توانســت جنایــت و خانه ها، 
بیمارســتان ها، مســاجد و کلیســاها را در مســاحت 
کوچکــی مثل غزه بمباران کرد اما در نهایت نه تنها 
نتوانســت به هدفی که رئیس بدبخت و روســیاه آن 
معین کــرده بود یعنی نابودی حمــاس و اداره غزه 
بــدون مقاومت، دســت پیــدا کند بلکه ناچار شــد با 
همان حماس سر میز مذاکره بنشیند و شرایط آن را 

برای آتش بس قبول کند.
حضــرت آیت اللــه خامنــه ای ســرزندگی و پیــروزی 

مقاومــت در ماجــرای غزه را مصداق تحقق ســنت 
الهــیِ پیروزی در صورت مقاومت خواندند و گفتند: 
هر جا از طرف بندگان خوب خدا ایســتادگی  باشــد، 

پیروزی حتمی است.
ایشان با اشاره به سخنانی ناشی از توهم و خیالبافی 
مبنی بر ضعیف شــدن ایــران، تأکید کردنــد: آینده 
نشــان خواهد داد که چه کســی ضعیف شــده است 
همچنانکه صدام نیز به خیال ضعیف شدن ایران، 
تهاجــم را آغاز کرد و ریگان هم با همین خیال به او 
کمک هــای آنچنانی کرد اما ســرانجام آن دو و ده ها 
متوهم دیگر، همه به درک واصل شدند و جمهوری 
اســلامی روز به روز رشــد پیــدا کرد که ایــن تجربه به 

فضل الهی قابل تکرار است.
در ابتدای این دیدار ۱3 نفر از تولیدکنندگان و فعالان 

اقتصادی بخش خصوصی، آقایان و خانم ها:
-    پیام خلیلی، از حوزه تجهیزات صنایع نفت و گاز

-    رضا حاجی کریم، از صنعت آب و فاضلاب
-    زهــره منوچهــری، فعال حوزه زعفــران، گیاهان 

دارویی و بخش تعاونی
-    علــی مخدومی، تولیدکننده پرّه های داغ توربین 

گازی
-    شــهریار صفاری، فعال حوزه دامپروری و صنایع 

لبنی
-    رضا رضایی، تولیدکننده قطعات خودرو
-    مجتبی دستمالچیان، از صنعت نساجی

-    منصور نجمی نیا، از صنعت معدن
-    علیرضــا فرهــادی، فعال حوزه اینترنت اشــیاء و 

میکروالکترونیک
-    صدف تاجر، تولیدکننده کالاهای مادر و کودک

LNG مسعود پورجولا، از صنعت گاز و    -
-    مهام مؤمنی، فعال حوزه انرژی

حــوزه  فعــال  علائــی،  مؤیــد  امیــر  ســید  و   -
سانتریفیوژهای صنعتی

پیشــنهادها  و  چالش هــا  پیشــرفت ها،  بیــان  بــه   
پرداختند.

طراحــی و اجــرای الگوهــای نوین جــذب و آموزش 
وحــدت  ایجــاد  ضــرورت  صنعتــی،  دانشــجویان 
رویــه و ثبــات در بخشــنامه های مالــی دولــت،  لزوم 
متناسب ســازی قوانیــن تأمیــن مالــی شــرکت های 
دانش بنیان در نظام بانکی، ســهم پایین تعاونی ها 
از اقتصــاد کشــور، توانمندســازی کشــور در رقابــت 
بین المللــی، تخصیــص نقشــه راه 2۰ ســاله بــرای 
صنعت خودرو به عنوان سند بالادستی و ایجاد ثبات 
بلندمدت در قوانین این حوزه، توجه به ظرفیت های 
صنعــت نســاجی بــا جلوگیــری از واردات بی رویــه 
پارچه های خارجی و قاچاق پوشــاک، ضرورت الزام 
بخش دولتی و صنایع مادر به استفاده از فناوری های 
هوشــمند، لــزوم ارائه مشــوّق بــه صنایع فعــال در 
مناطــق کمتربرخــوردار و ضــرورت مبــارزه قاطع با 
هرگونه فساد در ارتباط با مسائل بخش خصوصی از 
جمله محورهای مطرح شده سخنرانان این مراسم 

بود.

J O M L E H

اختصاصی

تحلیل »جمله« بر دلایل احتمالی سقوط یا فرود اضطراری چند هواپیمای نظامی و مسافربری طی چند سال اخیر؛

فرسودگی ناوگان؛ متهم اصلی
 

جمله 
سرویس سیاسی

جای شکرگزاری است که به دلیل مشکلات مالی بخش اعظمی 
از جامعه، تمایل به ســفر با هواپیما در کشــور بسیار پایین است 
تا جایی که پایین بودن تعداد هواپیماهای مســافربری در کشور 
احســاس نمی شــود و بســیاری از شــهروندان ترجیح می دهند 
مســیرهای ســفر را با خودرو طی کنند به این دلیل که توان مالی 

برای پرداخت هواپیما را ندارند.
 بــا وجــود کاهــش ترافیــک هوایــی در پروازهــای داخلــی، طــی 
چند ســال اخیر شــاهد چندیــن ســقوط در هواپیماهای جنگی 
و نیمه ســبک و چندین فرود اضطــراری بوده ایم که لازم اســت 

بررسی شود.
 روز گذشته معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار همدان 
از ســقوط یک فروند جنگنده ارتش در شهرســتان کبودرآهنگ 
خبــرداد. »حمــزه امرایی« دربــاره این حادثه گفــت: یک فروند 
هواپیمای نظامی ســاعت ۱۰ و نیم ســوم بهمن، در شهرســتان 
کبودرآهنگ دچار ســانحه سقوط شــد.   وی با بیان این که محل 
دقیق این ســانحه در بخش »شــیرین ســو کبودرآهنگ« است، 
تصریح کرد: این هواپیما در بخش شیرین سو و روستای آق بلاغ 

از توابع شهرستان کبودراهنگ سقوط کرده است.
  معاون سیاسی استاندار همدان درباره علت وقوع این سانحه، 
گفت: علت سانحه هنوز مشخص نیست و خوشبختانه خسارت 
جانی نداشــته اســت و دو خلبان هم به طور جزئی دچار آسیب 

شدند و تحت درمان قرار گرفتند.
 یک هفته پیش از آن نیز یک فروند هواپیمای آموزشــی ســبک 
هواپیمایی فراجا از مبدا فرودگاه مهرآباد به سمت استان گیلان 
در پــرواز بــوده که در حوالی کوچصفهان در شــرق اســتان گیلان 

دچار سانحه شد.

 برابر اعلام رســمی در این ســقوط مرگبار سرهنگ ابراهیم زاده، 
 ســرهنگ فیضی پور و ســرهنگ خوانســاری به فیض شــهادت 

نائل آمدند.
 اگر کمی به عقب تر برگردیم فرودهای اضطراری و سقوط های 
بیشــتری هــم می بینیم کــه دلیل روشــن و فنی برایشــان اعلام 
نمی شود و احتمال خرابکاری عمدی هم درمورد این سقوط ها 
تأیید نمی گردد و در چنین شرایطی تنها متهم بزرگ، فرسودگی 

ناوگان هوایی کشور است.
 ما در تولید هواپیما و بســیاری از قطعات جزئــی آن به خارج از 
کشور وابسته ایم و با توجه به این که کمپانی های معروف و معتبر 
ســاخت و تولیــد قطعات، غربی هســتند، به دلیــل تحریم ها از 
فروش هواپیما و قطعات آن به ما خودداری می کنند و می توان 
گفــت دلیــل فرســودگی نــاوگان هوایــی، تحریــم اســت و دلیل 
ایــن ســقوط های گاه و بیگاه نیز فرســودگی نــاوگان هوایــی.    دو 
هفته پس از ســقوط بالگرد حامل مرحوم سید ابراهیم رییسی 
رییس جمهوری »سید احسان خاندوزی« در یک نشست خبری 
در پاسخ به پرسش خبرنگاران درخصوص برخی گمانه  زنی ها در 
رابطه با اثر تحریم ها بر قدیمی شدن ناوگان حمل ونقل هوایی 
و حادثــه ناگــواری که بــرای رئیس جمهــور و همراهــان رخ داده 
اســت، گفت: »به طور مشــخص در رابطه با حادثه تلخ ســقوط 
بالگرد همه ما منتظر هستیم که کمیته ویژه ستاد کل نیروهای 
مســلح که مســئولیت تهیه گزارش کامل و همراه با جزئیات را 
دارد، نتیجه را اعلام کند. اما در رابطه با محور عمومی نوســازی 
ناوگان، فشارهای تحریمی در طی سه سال گذشته مستمر بود و 
محدودیت های کشور در رابطه با تامین رسمی و نوسازی ناوگان 
جدی بود، اما تلاش شــد از روش هایی که دســتگاه های رســمی 
می توانند همچنان تحریم ها را دور بزنند، نوســازی ناوگان را در 

دستور کار داشته باشیم.«
 این سخن وزیر اقتصاد دولت سیزدهم اعترافی به این حقیقت 

اســت که تحریم ها همواره مانعی بر ســر نوسازی ناوگان هوایی 
کشور بوده است و نمی توان منکر آن شد.  »حسین زهی« نماینده 
پیشین مردم سیســتان و بلوچســتان و عضو کمیسیون عمران 
مجلس پیشین یک سال قبل گفته بود: بیش از ۵۰ درصد ناوگان 
هوایی در کشور فرسوده است و ورود هواپیماهای جدید در کشور 
نقش موثری در کاهش تاخیرها و افزایش تعداد پروازها خواهد 
داشــت.  بســیاری از کارشناسان بر این باور هســتند که تأخیر در 
پروازها، فرود اضطراری و سقوط  هواپیماها چه از نوع مسافربری 
و چه از نوع جنگی، رابطه مستقیمی با تحریم ها دارد، موضوعی 
کــه در یک نــگاه عمیق تر موجب نابــودی ســرمایه های مالی و 

انسانی بیشتری شده و همچنان خواهد شد. 
 از دولت چهاردهم توقع داریم جلوی این سرمایه سوزی را بگیرد 
و با روش های هوشمندانه و عزتمند، سایه تحریم های ظالمانه را 
از سر ناوگان هوایی بردارد.  بسیاری از شهروندان توان اقتصادی 
برای ســفر هوایی ندارند و ناچار هســتند به ســفر جــاده ای روی 
بیاورند و آن هم مخاطرات بسیاری دارد و سالانه جمعیت قابل 
توجهی به دلیل ناایمن بودن خودروها و محورها، در تصادفات 
جان خود را از دســت می دهند و دولت نباید از کنار این ســوانح 
ناگوار چه در هوا و چه در زمین به آســانی عبور کند و لازم اســت 

اقدامی انجام دهد. 

اگر کمی به عقب تر برگردیم فرودهای اضطراری و سقوط های بیشتری 
هم می بینیم که دلیل روشن و فنی برایشان اعلام نمی شود و احتمال 
خرابکاری عمدی هم درمورد این سقوط ها تأیید نمی گردد و در چنین 

شرایطی تنها متهم بزرگ، فرسودگی ناوگان هوایی کشور است

J O M L E H
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اخبــــار

فولادمباركه دومین شركت برتر ایران در 
زمینه سودآوری، ارزش افزوده و ارزش 

بازار شد
لادن سلطانی

جمله - اصفهان

-IMI( شــرکت فولاد مبارکه در بیست و هفتمین همایش شــرکت های برتر ایران
۱۰۰( رتبه اول از نظر شاخص فروش در گروه فلزات آهنی، رتبه اول از نظر شاخص 
بــازده فــروش در گروه فلزات آهنی، رتبه دوم از نظر شــاخص ســودآوری، ارزش افزوده و 
ارزش بازار را کسب کرد. این شرکت با 2 پله صعود نسبت به سال قبل در شاخص فروش، 

توانست در جایگاه ششمین شرکت برتر ایران قرار گیرد .
 در بیســت و هفتمین ســال انجام رتبه بندی شــرکت های بزرگ ایران و همانند ســال های 
گذشــته، فولاد مبارکه خوش درخشید و توانســت رتبه اول از نظر شاخص فروش در گروه 
فلزات آهنی، رتبه اول از نظر شاخص بازده فروش در گروه فلزات آهنی، رتبه دوم از نظر 

شاخص سودآوری، ارزش افزوده و ارزش بازار را کسب کند.  .

آغاز دومین ممیزی انرژی شرکت نفت 
ستاره خلیج فارس

دومیــن مرحله ممیزی جامع فنی-سیســتمی انرژی شــرکت نفت ســتاره خلیج    
فارس با حضور متخصصان پالایشگاه های سراسر کشور آغاز شد.

به گزارش روابط عمومی و بین الملل شــرکت نفت ســتاره خلیج فارس، این ممیزی، به 
مــدت پنج روز و در قالب هفت گروه تخصصی شــامل فرآیند، کوره ها، یوتیلیتی، تله های 
بخار، برق، سیســتم مدیریت انرژی و آب توســط تیم ممیزی انرژی شــرکت ملی پالایش 
و پخــش فرآورده هــای نفتی ایران انجام می شــود. هــدف این برنامه، ارزیابی و شناســایی 

فرصت های بهبود مصرف انرژی در بزرگ ترین پالایشگاه میعانات گازی جهان است.
در ایــن مرحلــه، اعضــای گروه هــای تخصصی با بررســی واحدهــای فرآینــدی، یوتیلیتی 
و برخــی واحدهــای پشــتیبانی، فرصت هــای بهبــود مصــرف انــرژی و افزایش بهــره وری 
را شناســایی خواهنــد کــرد. این ممیزی عــلاوه بر بررســی عملکرد سیســتم های موجود و 
کاربردهــای انرژی، بر استانداردســازی و پیاده ســازی دقیق تر سیســتم مدیریــت انرژی بر 

اساس استاندارد ایزو ۵۰۰۰۱ تمرکز دارد.
در مراســم افتتاحیه، معاون تولید شــرکت نفت ســتاره خلیج فارس به تشــریح اقدامات 
انجام شــده بر اســاس نتایج اولین ممیزی جامع فنی-سیستمی انرژی پرداخت و ضمن 
قدردانی از حضور نمایندگان پالایشــگاه های ۹ گانه کشــور، خواســتار همکاری و هم افزایی 

تمامی گروه ها برای دستیابی به اهداف کلیدی در حوزه انرژی شد.
شــایان ذکر اســت که اولین دوره ممیزی جامع فنی-سیســتمی انرژی این شرکت در سال 

۱۴۰۰ انجام شد.

در سفر هیات مدیران برق روستایی توانیر 
به جزیره بوموسی چه گذشت ؟

پــروژه هــای تامین بــرق جزایر هرمزگان  بــا مبلغ   ۴۰۰ میلیارد تومان با پیشــرفت 
فیزیکی بیش از ۶۵ درصد درحال اجرا است

مجیــد  برنگی مجــری طرح های برق روســتایی توانیر بهمراه مهندس جزینــی و نرابیان 
مدیران دفتر برق روستایی شرکت توانیر در بازدید از جزیره استراتژیک بوموسی ظرفیت 

های تامین و توزیع بهینه برق در این شهرستان را بررسی و ارزیابی کردند.
به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع برق استان هرمزگان ، بازدید و سفر دو روزه مدیران 
توانیر  در راســتای بررســی پیشــرفت فیزیکی پروژه های برق جزایر استراتژیک بخصوص 

جزیره بوموسی که بعنوان یکی از  نقاط مرزی کشور شناخته شده ارزیابی گردید.
 در این بازدید از پروژه اصلاح شــبکه برق این شهرستان به طول ۱2کیاومتر که با پیشرفت 
فیزیکی ۹۰درصد همراه است بازدید شد و در ادامه نیز از پروژه تعمیرات مولد مرلیس در 
نیروگاه برق بوموســی بازدید بعمل آمد و مجری طرح های برق روســتایی توانیر و هیات 

همراه  در جریان مسائل و چگونگی اجرای پروژه ها قرار گرفتند.
مجیــد برنگــی و هیات همــراه قبل از بازدید در نشســت شــورای اداری بــا حضور مرتضی 
احتشام فرماندار بوموسی و فرماندهی سپاه پاسدران جزیره بوموسی گزارشی از پروژه ها و 

مشکلات در برنامه سال ۱۴۰3و همچنین برنامه های ۱۴۰۴جزایر  را مطرح کرد.
مرتضــی احتشــام فرمانــدار شهرســتان بوموســی نیز در نشســت هماهنگی و کارشناســی 
با مســوولان توانیر و شــرکت توزیع برق اســتان هرمــزگان با تقدیر از خدمات انجام شــده 
خواســتار شتاب بخشــی به اجرای طرح های تامین و توزیع برق در این جزیره استراتژیک 

شد.
   مهنــدس برنگــی  در این نشســت بــا اعلام اینکه شــرکت توانیر با نگاه خاصــی به جزایر 
پیگیر رفع مشــکلات تامین برق جزایر می باشــد اعلام کرد :  برنامه و اعتبارات خوبی هم 
برای سال ۱۴۰۴برای تامین برق جزایر ایرانی  در نظر گرفته شده که  عملیاتی خواهد شد.

مسلم  پرخیده قائم مقام شرکت توزیع  برق هرمزگان نیز در این نشست برخی از اولویت 
های پیش رو برای تامین برق جزایر را تشــریح کرد  و اظهار داشــت : شرکت توزیع  نیروی 
برق استان هرمزگان با توجه به اینکه در این جزایر هیچ گونه درآمدی  حاصل نمی شود ،  
فقط باهدف خدمت رسانی با جدیت پیگیر انجام پروژه ها در راستای تامین و توزیع  برق 

پایدار و   عبور از پیک تابستان می باشد.
پرخیده در ادامه اضافه کرد: پروژه های تامین برق جزایر با مبلغ حدود ۴۰۰میلیارد تومان  
در سال ۱۴۰3با پیشرفت فیزیکی بیش از ۶۵ درصد درحال اجرا است و  هموطنان خوب 
ساکن در این جزایر و نیروهای رزمنده و شجاع  در این جزایر از برکات اجرای پروژه ها بهره 

مند خواهند شد.
امیــر قبــادی مدیر برق جزایر شــرکت توزیع برق اســتان هرمــزگان نیز با تقدیــر از حضور 
مدیــران توانیــر ، فرمانــدار ، فرماندهــان نظامی و مســوولان و مدیران شــرکت توزیع برق 
اســتان هرمزگان گزارشــی از پیشــرفت اجرای طرح هــای تامین برق در بوموســی و جزایر 

ایرانی ارائه داد.
بر اســاس این گزارش پروژه اصلاح شــبکه فشار متوسط برق موسوم به "پروژه ارزش " دور 
جزیره بوموسی به اجرا در آمده است ، اجرای این طرح زمینه ساز تامین برق پایدار و رونق 

دوچندان جزیره استراتژیک بوموسی می شود.
با اجرای این طرح حدود ۱۱ کیلومتر شبکه فشار متوسط به صورت سیم روکش دار گرداگرد 
جزیره  احداث شده است ، شبکه قبلی دچار فرسودگی بود  و در حوادث مختلف احتمال 

وقوع خطرات وجود داشت.
  طرح های جدید  اکنون آماده بهره برداری اســت  و همه فرایند های هوشــمند ســازی و 
کاهش ریســک و خطر در آن دیده شــده است.احداث ۱۱ کیلومتر شبکه برق فشار متوسط 
هوایی ، ۷ کیلومتر اصلاح شــبکه و احداث روشــنایی معابر و احداث 2 کیلومتر شبکه فشار 
ضعیف هوایی به عنوان جایگزین شــبکه فرســوده از جمله اقدامات انجام شــده  در این 

طرح است.
  دراین فرایند همچنین ۱۱ کیلومتر شــبکه برق فرســوده قدیمی  و ۱۶ دســتگاه پست فشار 
متوســط هوایی نیز جمع آوری می شــود ، معادل این تجهیزات بصورت روزآمد و توسعه 

یافته احداث شده است.
  پیش از این افراد برای سفر به جزیره بوموسی در خلیج همیشه فارس باید معرف بومی 
داشــته یا اینکه مجوز ســفر از فرمانــداری یا اســتانداری هرمزگان اخــذ می کردند اما دیگر 
نیازی به استعلام، معرف و دعوتنامه نیست و این جزیره ایرانی پذیرای تمامی هموطنان  
از گوشــه و کنار ایران عزیز بوده و مشــوق هایی که برای بوموسی درنظر گرفته شده حاکی از 

تحقق یک رونق سرزمینی و آینده ای روشن برای آن است.
شهرســتان ابوموســی یا بوموســی شــامل جزیره های بوموســی، تنب بزرگ، تنب کوچک، 
ســیری، فــارور بزرگ و فارور کوچک اســت؛ که ایــن جزایر به عنوان نقــاط راهبردی، نقش 

مهمی در امنیت و نظارت در خلیج فارس دارند.
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معــاون وزیــر راه و شهرســازی در بازدیــد از پــروژه 2 
هزار و ۵۰۰ واحدی نهضت ملی مســکن شاهین شهر 
اصفهــان تاکیــد کرد: تــلاش می کنیم تا ایــن پروژه با 
همکاری عوامل ســاخت و تلاش هــای اداره کل راه و 
شهرســازی اصفهان هرچه ســریع تر بــه بهره برداری 

برسد.
علــی نبیان مدیرعامل ســازمان ملی زمین و مســکن 
در ادامــه ســفر خــود بــه اســتان اصفهــان از پــروژه 2 
هــزار و ۵۰۰ واحــدی نهضــت ملــی مســکن شــاهین 
شــهر بازدیــد کــرد و گفــت: ایــن پــروژه در زمینــی به 
مساحت ۱2 هکتار در حال ساخت است و امیدواریم 
بــا همکاری عوامل ســاخت و تلاش های اداره کل راه 

و شهرســازی اصفهان هرچه سریع تر به بهره برداری 
برسد.

نبیــان بــا بیــان اینکه ســاخت ایــن واحدهــا می تواند 
بخشــی از مشکلات مسکن اســتان را حل کند، افزود: 
در این پروژه مجموعا ۱۱ بلوک ساخته خواهد شد که 
هر بلوک ۹ طبقه و هر طبقه ۱۶ واحد خواهد داشــت.

معــاون وزیر راه و شهرســازی تصریح کرد: مســاحت 
هر واحد بــه طور میانگین ۱۰۰ متر مربع خواهد بود.

گفتنی اســت کارفرمــای پروژه 2 هــزار و ۵۰۰ واحدی 
شهرســازی  و  راه  کل  اداره  اصفهــان،  شــهر  شــاهین 
اصفهــان و ناظر فنی پروژه ســازمان نظام مهندســی 

این استان است.

مدیرعاملسازمانملیزمینومسکن:

روند اجرای پروژه ۲۵۰۰ واحدی نهضت ملی 
مسکن شاهین شهر نظارت می شود

مسکن

امروز در تقویم: ورود سپاه روسيه به ايران در جريان جنگ جهاني اول )1293ش(  l مسافرت "محمدرضا پهلوي" به قم در آستانه رفراندوم انقلاب سفيد )1341 ش( l بستن فرودگاه مهرآباد به دستور "بختيار" براي جلوگيري از ورود امام به ايران )1357ش(

گزارش»جمله«ازوضعيتتورمدیماه؛

نبرد تن به تن دولت با گرانی مواد غذایی 
سرویس اقتصادی 

جمله

در دی مــاه ۱۴۰3 نــرخ تــورم ســالانه بــرای خانوارهای 
کشــور به 32 درصد رسیده که نســبت به همین اطلاع 

در ماه قبل، ۰.۵ واحد درصد کاهش یافته است.
بــه گــزارش جمله گــزارش مربوط به شــاخص قیمت 
مصــرف کننــده – دی ماه ۱۴۰3 )۱۰۰ = ۱۴۰۰( از ســوی 

مرکز آمار ایران منتشر شد.
کننــده  مصــرف  قیمــت  شــاخص  مــاه ۱۴۰3  دی  در 
خانوارهای کشور به عدد 2۹3.۴ رسیده است که نسبت 
به ماه قبل، 2.۹ درصد افزایش، نســبت به ماه مشــابه 
ســال قبــل، 3۱.۸ درصــد افزایــش و در دوازده ماهــه 
منتهی به ماه جاری نســبت به دوره مشــابه سال قبل، 

32.۰ درصد افزایش داشته است.
منظــور از تــورم نقطــه بــه نقطــه، درصــد تغییــر عدد 
شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال قب ل است. 
در دی ماه ۱۴۰3 تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور، 
3۱.۸ درصــد بوده اســت؛ یعنــی خانوارهای کشــور به 
طور میانگین، 3۱.۸ درصد بیشتر از دی ماه ۱۴۰2 برای 
خرید یک »مجموعه کالاها و خدمات یکســان« هزینه 
کرده اند. تورم نقطه به نقطه دی ماه ۱۴۰3 در مقایسه 

با ماه قبل، ۰.۴ واحد درصد افزایش داشته است.
منظــور از تــورم ماهانــه، درصــد تغییر عدد شــاخص 
قیمت، نســبت به ماه قبل می باشــد. در دی ماه ۱۴۰3 
تــورم ماهانــه خانوارهای کشــور برابــر 2.۹ درصد بوده 
اســت. تورم ماهانه برای گروه های عمده »خوراکی ها، 
آشــامیدنی ها و دخانیــات«، 3.2 درصــد و بــرای گروه 

عمــده »کالاهای غیرخوراکی و خدمــات«، 2.۸ درصد 
بوده است.

منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد 
شــاخص قیمــت در یک ســال منتهــی به مــاه جاری، 
نســبت بــه دوره مشــابه قبــل از آن اســت. در دی مــاه 
۱۴۰3 نرخ تورم ســالانه برای خانوارهای کشور به 32.۰ 
درصد رســیده که نســبت به همین اطلاع در ماه قبل، 

۰.۵ واحد درصد کاهش یافته است.
نــرخ تــورم ســالانه کشــور در دی مــاه ۱۴۰3 برابر 32.۰ 

درصــد اســت که دامنه تغییــرات آن بــرای دهک های 
مختلــف هزینــه ای از 2۹.۷ درصــد بــرای دهــک اول، 
تــا 32.۴ درصد برای دهک نهم اســت. بر این اســاس 
فاصلــه تورمی دهک ها در این ماه به 2.۷ واحد درصد 
رســید که نســبت به مــاه قبــل )2.۹ واحد درصــد( ۰.2 

واحد درصد کاهش داشته است.
همچنیــن داده هــای مرکــز آمــار نشــان می دهــد تورم 
ماهانــه مناطــق شــهری کمتــر از روســتایی بــوده، در 
حالی که، تورم نقطه ای و ســالانه آن بیشــتر ثبت شــده 

است. تورم ماهانه مناطق شهری معادل 2.۹ درصد و 
مناطق روستایی 3.۱ درصد بوده است. میزان افزایش 
این تورم نسبت به آذر ماه در مناطق شهری ۰.۹ واحد 
درصــد و در مناطــق روســتایی ۱.۱ واحــد درصــد بــوده 

است.
تــورم نقطه بــه نقطه در مناطــق شــهری 3۱.۹ درصد 
بوده که نســبت بــه آذر مــاه ۰.2 واحد درصــد افزایش 
یافته اســت. مقــدار این نماگر در مناطق روســتایی 3۱ 
درصد بوده که در مقایســه بــا آذر ماه ۱.3 واحد درصد 
افزایش یافته اســت. تورم سالانه نیز در مناطق شهری 
32.۴ درصــد و در مناطــق روســتایی 2۹.۵ درصد بوده 
اســت. تورم ســالانه هر دوی مناطق نســبت به آذر ماه 

کاهش یافته است.
تــورم ماهانه اقــلام خوراکــی در دی مــاه 3.2 درصد و 
اقــلام غیر خوراکــی 2.۸ درصد بوده که نســبت به آذر 
ماه افزایش قابل توجهی داشــته اند. به طوری که، تورم 
اقــلام خوراکــی ۱.۴ واحــد درصــد افزایش یافتــه و این 
مقدار افزایش در تورم ماهانه چشمگیر است. با توجه 
به اینکه تورم خوراکی بیشتر از تورم غیر خوراکی بوده، 
فشــار تورمی در دی ماه از ســمت اقــلام خوراکی بوده 
اســت. همچنین، تورم اقلام خوراکی در میان دهک ها 

در این ماه به بیش از 3 درصد رسیده است.
تــورم نقطه بــه نقطه گــروه خوراکی در دی مــاه 2۷.3 
اســت.  بــوده  درصــد   3۴.۱ خوراکــی  غیــر  و  درصــد 
مقــدار تــورم ســالانه گــروه خوراکــی 2۶ درصــد و گروه 
غیــر خوراکــی 3۵.۱ درصــد بــوده اســت. تورم ســالانه 
 هــر دوی ایــن گروه هــا در دی مــاه نســبت بــه آذر مــاه

کاهش یافته است.

J O M L E H

اختصاصی

سایه برین 
روزنامه نگار

آزمون هــای مربوط به دریافت گواهینامه رانندگــی در ایران یکی از مواردی 
اســت کــه نیازمنــد بررســی و اصلاحــات اســت. ایــن مهــم از جایی بیشــتر 
آشــکار می شــود کــه آزمون هــای رانندگی ایرانــی را با همتایــان خارجی آن 
مقایســه کنیم و لازم نیست که این کار را با کشورهای پیشرفته جهان انجام 
دهیــم؛ آزمــون مربوط بــه آیین نامه راهنمایــی و رانندگی در ایــران حتی از 
اســتانداردهای منطقه ای هم برخوردار نیســت و قوانین و مقررات اجرایی 
مربوط به دریافت گواهینامه نیز بعضا نیازمند اصلاحات اســت؛ مثل منع 
قانونی برای دریافت گواهینامه موتورســیکلت بانوان و اضافه شــدن آن به 
آییــن نامه راهنمایی و رانندگی که گرفتاری امروز را در خصوص این پدیده 
اجتماعی ایجاد کرده و یکی از این موارد اســت. اگرچه موافق ســخت گیری 
بیــش از حــد در رونــد اعطــای گواهی نامــه به متقاضیان نیســتیم امــا باید 
این نکته را هم توجه داشــت که اگر اســتانداردها بــرای اخذ مجوز رانندگی 
در ایران رعایت نشــوند، صرف داشــتن گواهینامه به معنــای راننده خوبی 
بودن نیســت و این یکی از عواملی اســت که باعث وقوع مشــکلات فراوان 

 از جملــه وقــوع تصادف هــای مرگ بــار و عــدم رعایت قوانیــن راهنمایی و
رانندگی می شود.

همچنین بالا بودن هزینه های دریافت مجوز رانندگی در مقابل آسان بودن 
مراحل اخذ آن، این شــائبه را به ذهن متبادر می کند که می توان گواهینامه 
را با پول خرید. در حالی که شــرایط اســتاندارد، آن اســت که هزینه دریافت 
گواهینامــه کاهــش یابد کــه افراد ترغیب بــه تردد در معابــر عمومی بدون 
داشــتن مجوز قانونی نباشــند اما کمی مراحل اخذ آن اســتانداردتر و حتی 
ســخت گیرانه تر هــم باشــد تــا حتی الامــکان از وقــوع حوادثی کــه علت آن 

ناشی گری رانندگان است جلوگیری شود.
حال اخیرا درراستای اصلاح قوانین راهنمایی و رانندگی، خبری پرسروصدا 
شد مبنی براینکه قرار است آزمون آئین نامه حذف شود و این اصلاح برای 

همه افراد است.
»سردار حسینی«، رئیس پلیس راهور فراجا  در توضیح این موضوع گفت: 
حــذف آزمون آئین نامــه از مراحل دریافــت گواهینامه رانندگــی تنها برای 
افرادی امکان پذیر است که پیش تر در آزمون آئین نامه قبول شده و یک بار 
گواهینامه دریافت کرده اند. به عبارتی، این تسهیل فقط شامل حال کسانی 
می شــود که پیش از این گواهینامه ای داشته اند و یک بار آزمون آئین نامه را 

با موفقیت گذرانده اند.
وی تأکیــد کرد: این قانون شــامل افــرادی که برای اولین بــار قصد دریافت 
گواهینامــه دارنــد، چه برای موتورســیکلت و چه بــرای خــودرو )گواهینامه 
پایه 3 و 2(، نمی شــود و آنان ملزم به شــرکت در آزمون آئین نامه خواهند 
بود. همچنین، برای دریافت گواهینامه پایه ۱ نیز، حتی در صورتی که افراد 

گواهینامه پایه 3 یا 2 را دارا باشند، آزمون آئین نامه الزامی است.
بنابرایــن، خبــر حــذف کلــی آزمــون آئین نامه صحت نــدارد و تنها شــامل 

شرایط خاصی برای متقاضیان پیشین می شود.

گزارش»جمله«درخصوصحذفآزمونآییننامهرانندگی؛

چگونه رانندگی را در ایران اصلاح کنیم؟

J O M L E H

مدیرکلدفترترانزیتوحملونقلبینالمللی
سازمانراهداریوحملونقلجادهایخبرداد؛

رشد ترانزیت ۱۰ ماهه جاده ای 
سال جاری از سال گذشته 

مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل  و نقل بین المللی 
ســازمان راهداری و حمل  و نقــل جاده ای گفت: 
ترانزیت کالا در ۱۰ ماهه امســال معادل مجموع 

ترانزیت کالای سال ۱۴۰2 است.
جــواد هدایتــی از ترانزیت ۱۴.۷ میلیــون تن کالا 
طی ۱۰ ماهه امســال خبر داد و گفت: این میزان 
ترانزیــت کالا در مقایســه بــا مدت مشــابه ســال 
گذشته با افزایش 2۷ درصدی همراه بوده است.

وی حجــم ترانزیــت ۱۰ ماهــه امســال را معادل 
مجمــوع ترانزیــت کالای ســال ۱۴۰2 دانســت و 
تأکید کرد: ســال گذشته نیز ترانزیت جاده ای در 
مقایسه با ۱۴۰۱ رشد ۵۸ درصدی داشته و رکورد 

عملکرد جاده ای کشور تاکنون بوده است .
مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل  و نقل بین المللی 
افزایــش ترانزیــت جــاده ای را محصــول تــداوم 
و  لُجســتیکی  ظرفیــت  توســعه  امــور،  تســهیل 
دیپلماســی موفق اقتصادی ایران با کشــورهای 

همسایه دانست.
هدایتــی با تأکیــد بــر بسترســازی و بهره گیری از 
همــه ظرفیت هــای موجــود بــه منظور توســعه 
و تســهیل ترانزیــت جــاده ای و افزایــش حجــم 
مــراودات و مبادلات کالا در کشــور، افزود: تداوم 
این رویــه عایدی هــای اقتصادی زیــادی را برای 

کشورمان به همراه دارد.
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المپیک

داور ذوبآهن-
 پرسپولیس: تهدید

به مرگ شدم

 بهداد سلیمی
 سرمربی تیم ملی
وزنه برداری شد

 داور ذوبآهن-پرسپولیس:
  تهدید به
مرگ شدم

وحیــد زمانــی، داور دیدار تیم هــای فوتبال 
ذوب آهــن اصفهــان و پرســپولیس، درباره 
 ۹۰+6 دقیقــه  در  جنجالــی اش  تصمیــم 
و عــدم اعــلام پنالتــی بــه ســود ذوب آهــن 
گفت: »طبــق قانون اجازه صحبــت درباره 
تصمیمــات داوری را نــدارم. متأســفانه از 
شــب گذشــته شــماره تلفن همــراه من در 
فضای مجازی پخش شده و افراد ناشناس 
بــا مــن تمــاس می گیرنــد. بســیاری از این 
تماس ها حاوی تهدیدهای جدی است، از 
جمله تهدید به مــرگ و اینکه نمی گذارند 

زنده بمانم!«
زمانــی با تأکیــد بر اینکــه جزئیــات مربوط 
به تصمیمش باید توســط مراجع رســمی 
بررســی شــود، ادامــه داد: »همان طــور کــه 
گفتم، نمی توانم دربــاره جزئیات تصمیم 
یــا مکالمات ردوبدل شــده بین مــن و اتاق 
VAR صحبــت کنم. اگر کمیته داوران لازم 
بدانــد، توضیحــات کامــل را ارائــه خواهــم 
کــرد. وظیفه من در زمیــن فوتبال قضاوت 
بر اساس قوانین است و من همیشه سعی 

می کنم تصمیمات عادلانه ای بگیرم.«
او همچنیــن بــه فشــارها و تهدیدهایــی که 
پــس از این مســابقه متحمل شــده، اشــاره 
کــرد و گفــت: »فوتبــال یــک ورزش اســت 
و نبایــد هیچ کــس بــه خاطــر تصمیمــات 
داوری مورد تهدیــد و اهانت قرار گیرد. این 
نوع رفتارها نه تنها غیراخلاقی اســت، بلکه 
امنیت شــخصی من و خانــواده ام را نیز به 
خطــر انداختــه اســت. امیدوارم مســئولان 
فدراســیون فوتبال و مراجع قضایی به این 
مسئله رسیدگی کنند و فضای سالمی برای 

جامعه فوتبال فراهم شود.«

فدراســیون  رئیــس  انوشــیروانی  ســجاد 
بررســی  هفتــه  دو  از  پــس  وزنه بــرداری 
گزینه هــای مربیگــری تیــم ملــی و برگزاری 
ســه جلســه حضوری با اعضای کمیته فنی 
فدراســیون، طــی احکامــی جداگانــه بهداد 
ســلیمی را بــه عنــوان ســرمربی تیــم ملــی 
وزنه برداری بزرگســالان و ســهراب مرادی را 
به عنوان سرمربی تیم های ملی وزنه برداری 

نوجوانان و جوانان معرفی کرد.
بهداد سلیمی قهرمان المپیک 2۰۱2 لندن، 
دارنده 3 طلای بازی های آسیایی و ۴ طلای 
مســابقات جهانی، بــا مدرک بیــن المللی 
مربیگری در ســال های اخیر در سطح لیگ 
هم تیمش را قهرمان کرد. ســهراب مرادی 
نیــز کــه در کارنامــه خــود طــلای المپیــک 
2۰۱۶ ریــو، ۶ طلای مســابقات جهانی و طلا 
بازی های آسیایی را دارد، طی یک سال اخیر 
به عنــوان مربــی در تیم ملــی وزنه بــرداری 

حضور داشت.
بر این اســاس در تیم ملی بزرگســالان علی 
جباری به عنوان مربی در کنار بهداد سلیمی 
خواهــد بــود و در تیم هــای ملــی نوجوانــان 
و جوانــان جــواد نــادری و علــی نصرتی، به 
عنــوان مربی به فعالیت خود در این دو رده 
ادامه خواهند داد. ضمن اینکه طی روزهای 
آتــی یک مربی دیگر بــه کادر فنی تیم ملی 

بزرگسالان اضافه خواهد کرد.
 در بخش بانوان هم با تصمیم فدراســیون 
وزنه بــرداری، ســیده الهــام حســینی، مینــا 
عصفوری و ابریشــم ارجمندخواه به عنوان 
مربیان تیم ملی بانوان منصوب شدند و دور 
جدید تمرینات دختران وزنه برداری زیر نظر 

این سه مربی برگزار خواهد شد.

 تکلیف
 المپیک ۲۰۲۸ 

چه می شود؟

تغییــرات  و  آتش ســوزی  تکــرار 
شــدید آب وهوایــی تهدیــدی جــدی 
در   2۰2۸ المپیــک  میزبانــی  بــرای 
لس آنجلــس اســت. ایــن موضوع از 
دیدگاه سایت sportcal و کارشناسان 
محیط زیســت، چالشــی بزرگ برای 
ایالــت کالیفرنیا محســوب می شــود. 
کــه  اســت  آن  از  حاکــی  گزارش هــا 
گرمــای بی ســابقه و خشکســالی های 
مداوم، شــرایط مناســبی برای وقوع 
ایجــاد  گســترده  آتش ســوزی های 
متخصصــان،  گفتــه  بــه  کرده انــد. 
دمــا  درصــدی   6۰ تــا   3۰ افزایــش 
تــا  شــده  موجــب  ایالــت  ایــن  در 
لس آنجلس به طور متوســط ۷۸ روز 
در سال در معرض خطر آتش سوزی 

قرار گیرد.
آتش ســوزی اخیــر کــه ۱۷ روز پیــش 
آغاز شــد، هنــوز به طــور کامــل مهار 
بــر  بی ســابقه ای  خســارات  و  نشــده 
جــای گذاشــته اســت. طبــق آخرین 
آمــار، 25 نفر جــان خود را از دســت 
بــه  وارده  خســارت های  و  داده انــد 
رســیده  دلار  میلیــارد   3۰۰ از  بیــش 
اســت. این موضوع علاوه بر تأثیرات 
زیرســاخت های  زیســت محیطی، 
شــهری لس آنجلس را نیز به شــدت 
تحــت تأثیر قــرار داده و نگرانی ها در 
مورد آمادگی این شهر برای میزبانی 
المپیک 2۰2۸ را افزایش داده است.
مالــی  حمایــت  بــا  آمریــکا  دولــت 
گســترده تــلاش می کند تا خســارات 
زیرســاخت های  و  کــرده  جبــران  را 
تخریب شــده را بازســازی کند. با این 
حــال، کمیتــه بین المللــی المپیــک 
ایــن  تکــرار  دربــاره  نگرانی هایــی 
حــوادث در دوران برگــزاری المپیک 
اتخــاذ  لــزوم  بــر  کمیتــه  ایــن  دارد. 
تدابیر ویــژه برای جلوگیــری از وقوع 
آتش سوزی های احتمالی و تضمین 
امنیــت بیش از ۱5 میلیون تماشــاگر 

تأکید کرده است.
المپیــک  از  میزبانــی  هزینه هــای 
همیشــه ســنگین بــوده و در شــرایط 
از  ناشــی  خســارت های  فعلــی، 
آتش ســوزی به این بار مالــی افزوده 
اســت. بر اســاس برآوردها، بازسازی 
زیرســاخت های  آماده ســازی  و 
تخریب شده نیازمند بودجه ای کلان 
اســت کــه می توانــد فشــار مضاعفی 
بــر اقتصاد ایالــت کالیفرنیا وارد کند. 
افزون بــر این، تغییــرات آب وهوایی 
بلکــه  محلــی،  تهدیــد  یــک  نه تنهــا 
چالشــی جهانــی اســت کــه بایــد بــا 
همکاری هــای بین المللــی و اجــرای 
سیاست های پایدار در سطح جهانی 

مدیریت شود.
در همین راستا، برخی از کارشناسان 
پیشــنهاد می کننــد کــه لس آنجلــس 
بــرای کاهــش خطــرات، برنامه های 
جامع تــری در زمینــه مدیریت منابع 
طبیعی، ارتقــای تجهیزات مقابله با 
آتش ســوزی و کاهش انتشار گازهای 
گلخانــه ای اجــرا کنــد. ایــن اقدامات 
می توانــد بــه افزایــش آمادگــی ایــن 
شــهر برای مقابله با شــرایط بحرانی 
کمــک کند و در عیــن حال به الگویی 
ت جهــان  کشــورهای  ســایر   بــرای 

بدیل شود.

لیــگ برتــر فوتبال ایــران در فصل بیســت وچهارم شــاهد افت 
بی ســابقه ای از دو تیــم اســتقلال و پرســپولیس بوده اســت. دو 
قطب ســنتی فوتبال ایران که ســال ها به عنوان قدرت های برتر 
لیگ شــناخته می شــدند، این فصل نه تنها از روزهای اوج خود 
فاصلــه گرفته انــد، بلکــه بدتریــن آمارهــای تاریــخ خــود را نیز 
ثبــت کرده انــد. از ســوی دیگــر، دیگر نماینــده پایتخــت، یعنی 
تیــم هــوادار، نیز شــرایط نامطلوبی را تجربه می کنــد که به نظر 
می رســد این فصل را به یکــی از ناامیدکننده ترین فصول برای 

فوتبال تهران تبدیل کرده است.
پرسپولیس؛ پرافتخار اما متزلزل

پرســپولیس کــه در دهــه گذشــته به عنــوان پرافتخارتریــن تیم 
لیگ برتر شــناخته می شــود، با هفت قهرمانی در ۹ فصل اخیر 
و حضور مــداوم در رتبه های بالای جدول، اســتانداردی جدید 
بــرای موفقیــت در لیــگ ایــران تعریف کــرده اســت. اما فصل 
جاری نشــان می دهــد که این تیــم دیگر آن ثبات همیشــگی را 
ندارد. پرســپولیس پس از ۱6 هفته، تنها 3۰ امتیاز کســب کرده 
اســت، آمــاری که در مقایســه بــا اســتانداردهای ایــن تیم، یک 

عقب گرد به حساب می آید.
عملکــرد ایــن تیم در فصل گذشــته نیــز تا این مقطــع از فصل 
مشــابه فصــل جــاری بــود، امــا پرســپولیس بــا یــک بازگشــت 
اســتثنایی توانســت در ۱4 بــازی پایانــی ۱2 برد به دســت آورد و 
قهرمان شــود. این فصل نیز برای تکرار چنین دستاوردی، باید 
دلخــوش بــه عملکردی مشــابه باشــد، امــا تکرار آن کار بســیار 

دشواری خواهد بود.
استقلال؛ بدترین فصل تاریخ

اســتقلال، دیگر تیم پرطرفدار پایتخت، در شــرایطی بحرانی تر 
از پرســپولیس قرار دارد. این تیم که در ۹ فصل گذشته همواره 
یکی از ســه تیــم برتر جدول بــوده، این فصل با تنهــا ۱۸ امتیاز 
پــس از ۱6 بــازی، بدترین عملکــرد تاریخ خــود را در لیگ برتر 
ثبــت کــرده اســت. این تیــم بــرای اولین بــار در تاریــخ لیگ، 6 
شکســت در ۱6 بــازی تجربه کرده و آمار گل هــای زده و تفاضل 

گل آن ها نیز در پایین ترین ســطح خود قرار دارد.
اســتقلال که همیشــه به عنوان یکــی از قدرت هــای اصلی لیگ 

را  انتظــارات  نتوانســته  نه تنهــا  فصــل  ایــن  می شــد،  شــناخته 
بــرآورده کنــد، بلکــه بــا مشــکلات فنــی و مدیریتــی متعــددی 
روبه رو بوده اســت. تغییــرات در کادر فنی و مدیریتی نیز تا این 

لحظه نتوانســته اند به بهبود شرایط کمک کنند.
ع امتیاز برای سرخابی ها بدترین مجمو

افت همزمان اســتقلال و پرســپولیس باعث شده تا این دو تیم 
در مجمــوع، ضعیف ترین عملکرد مشــترک خــود را در تاریخ 
لیگ برتر داشــته باشــند. مجموع 4۸ امتیاز این دو تیم پس از 
۱6 هفتــه، کمترین میزان امتیاز کسب شــده در تاریخ لیگ برتر 
توسط سرخابی ها است. پیش از این، در فصل چهاردهم لیگ 
برتــر، مجموع امتیازات این دو تیم 4۹ بود که به عنوان بدترین 

فصل آن ها ثبت شده بود.
وضعیت تیم های تهرانی؛ فصل ناامیدکننده

عــلاوه بــر اســتقلال و پرســپولیس، تیم هــوادار، دیگــر نماینده 
تهــران در لیــگ برتــر، نیز شــرایط اســف باری دارد. ایــن تیم با 
حضور در قعر جدول، یکی از گزینه های اصلی سقوط به دسته 
پایین تر اســت. فصل جاری، تنها سه نماینده از تهران در لیگ 

برتر حضور دارند کــه کمترین تعداد تیم های تهرانی در تاریخ 
لیگ اســت. اگر هوادار سقوط کند، ممکن است در فصل آینده 

شــاهد حضور تنها دو نماینده از تهران در لیگ برتر باشیم.
کامی برای فوتبال تهران فصل نا

فصــول  بدتریــن  از  یکــی  می تــوان  را  بیســت وچهارم  لیــگ 
فوتبــال پایتخــت در تاریخ لیگ برتر دانســت. افت اســتقلال و 
پرســپولیس و بحــران تیــم هــوادار، نمایانگــر کاهــش کیفیت و 
ثبات تیم های تهرانی اســت. این شرایط می تواند زنگ خطری 
بــرای مدیــران فوتبال باشــد تــا به جای اتــکا به تاریخچــه و نام 
ایــن تیم ها، برنامه ریزی دقیقی برای بازگشــت به روزهای اوج 

داشته باشند.
هرچنــد پرســپولیس و اســتقلال همچنــان فرصت دارنــد تا در 
نیم فصل دوم بهبود یابند، اما شــرایط فعلی نشان می دهد که 
تکرار موفقیت های گذشــته، نیازمند تغییرات ســاختاری و فنی 
جدی اســت. اگر این دو تیم نتوانند از بحران کنونی عبور کنند، 
ممکــن اســت فصل جاری به عنــوان نقطه ای تاریــک در تاریخ 

پرافتخار فوتبال پایتخت ثبت شــود.

استقلال

سقوط پایتخت از اوج

 بــا وجــود مخالفت هــای اولیــه با جــذب غلامی، 
اســتدلال های موســیمانه باعث شــده تــا نگرش 
مدیران استقلال نسبت به این انتقال تغییر کند. با 
این حال، مدیربرنامه های مشترک غلامی و فلاح 
شــرایط را پیچیده کرده اســت؛ او اعلام کرده تنها 
در صــورت انتقــال غلامی به اســتقلال، با جدایی 
فــلاح موافقت می کند.از ســوی دیگر، موســیمانه 
در حــال بررســی گزینه های خارجی بــرای جذب 
یک وینگر است. با منتفی شدن حضور پرسی تائو 
در اســتقلال، دو گزینه دیگر به او معرفی شده اند 
که به زودی پس از جدایی گوســتاوو بلانکو و خالی 
شدن سهمیه خارجی، یکی از این گزینه ها نهایی 
خواهد شد.موســیمانه نگاه حرفــه ای و مثبتی به 
تغییرات مدیریتی استقلال داشته و تاکنون بیش 
از ســه جلســه با مدیران جدید برگزار کرده است. 
برخــلاف شــایعات مربوط بــه اختلاف میــان او و 
مدیران باشگاه، این جلسات کاملاً سازنده بوده و 
دو طرف درباره لیست بازیکنان تیم، برنامه های 
آینــده و نیازهــای کادر فنــی توافقاتی داشــته اند. 
بــرای  توافــق  و  موســیمانه  مطالبــات  پرداخــت 
رفــع مشــکلات تیــم، نشــان دهنده تعامل مثبت 
او با مدیران جدید اســت.مدیران باشــگاه نه تنها 
قصــد قطــع همــکاری بــا موســیمانه را ندارنــد، 
بلکــه امیدوارنــد بــا خــروج اســتقلال از وضعیت 
بحرانــی، قــرارداد این ســرمربی را پیــش از پایان 
فصل تمدید کنند. موســیمانه که تاکنون حمایت 
هواداران را نیز حفظ کرده، امیدوار است با جذب 
بازیکنان مدنظر خــود و رفع چالش های موجود، 
شرایط تیم را بهبود بخشد و استقلال را دوباره به 

مسیر موفقیت بازگرداند.

 شکســت اســتقلال مقابــل شــمس آذر تهران در 
هفته شــانزدهم لیگ برتر باعث شد تا انتقادات 
از عملکــرد این تیــم و کادرفنی افزایــش یابد. با 
این حال، برخلاف شایعاتی مبنی بر اولتیماتوم 
به پیتســو موســیمانه یا نارضایتی بازیکنان از او، 
مدیــران باشــگاه اســتقلال حمایــت کامــل خود 
کرده انــد.  اعــلام  را  آفریقایــی  ســرمربی  ایــن  از 
مدیریــت،  و  فنــی  کادر  میــان  اخیــر  جلســه  در 
تیــم،  وضعیــت  دربــاره  مهمــی  تصمیمــات 

مشــکلات مالی و نقل وانتقالاتی گرفته شد.
به منظــور جلب اعتمــاد موســیمانه، ۵۰ درصد 
از قــرارداد او پرداخــت شــده اســت و مطالبــات 
دســتیارانش نیز در حال انتقال است که به دلیل 
مشکلات تحریمی، کمی زمان بر است. استقلال 
پس از جــذب جوئل کوجــو و محمدرضا آزادی، 
قصــد دارد حداقل ســه یا چهار بازیکــن دیگر به 
خدمت بگیرد. نام هایــی مانند مهران احمدی، 
مجتبــی نجاریــان، یــک وینگــر خارجــی و عارف 
غلامی در فهرســت خرید اســتقلال قــرار دارند. 
مذاکــرات برای جذب ایــن بازیکنان ادامه دارد، 
امــا چالش هایــی همچون خالی کردن فهرســت 
از جملــه  بازیکنــان  بازیکنــان و جدایــی برخــی 
گوســتاوو بلانکو، ســامان فلاح، علیرضا کوشــکی 
و آرمان رمضانی رونــد نقل وانتقالات را پیچیده 

کرده است.
عارف غلامی یکی از گزینه های اصلی موسیمانه 
بــرای تقویــت خــط دفاعــی اســت، چرا کــه این 
ســرمربی معتقد اســت ابــزار فعلی تیــم در این 
پســت، بازیکنان ایستایی هستند و او به مدافعی 

سرعتی نیاز دارد.

فصل سیاه سرخابی ها؛

JOMLEH

جملــه  ورزشی
مهسا حسینی 

  عبور از موسیمانه!؟
باور  نکنید
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